Déverseurs
EPL
Excess Pressure valves
Sart-von-Rohr - 25 rue de la Chapelle - 68620 Bitschwiller-lès-Thann - +33 (0)3 89 37 79 50 - www.sart-von-rohr.fr 1/10
Excess P
ressu
re va
lves

Large plage de Kvs / Wide range of Kvs: 0.4 à / to 100
Plage de consigne / Pressure set point range: 5 à / to 1000 mbar
Spécifications d’appel d’offre / How to order
Déverseur type EPL / Excess pressure valve type EPL
Corps en équerre / Angle body
DN, PN, Matière/ Material, Bride selon/ Flanges according to EN. Kvs =__   Ø siège/seat = _____ mm
Prise d’impulsion interne (ou externe sur tuyauterie) / Internal impulse (or external on pipe).
Plage de réglage / Range of adjustment  de/from __ à/to __  mbar
Certification
DESP 2014/68/UE ; ATEX II 2 G/D ; ISO9001
PED 2014/68/UE ; ATEX II 2 G/D ; ISO9001
Fonctionnement / Operation
Les déverseurs EPL sont des régulateurs de pression automoteur (sans énergie auxiliaire) régulant la pression
amont par rapport à une valeur de consigne.
L'appareil s’ouvre proportionnellement à l’augmentation de la pression amont.
Le choix de la plage de réglage sera effectué en fonction de la pression amont à réguler et des tableaux "Plage de
réglage".
The excess pressure valves type EPL are self-actuated (without auxiliary energy) controlling the pressure upstream
compared to a set point. The excess pressure valve opens by increase in the pressure upstream in a proportional
way. The choice of the adjustment range will be carried out according to the pressure upstream to control and of
adjustment range table.
Déverseurs
EPL
Excess Pressure valves
Sart-von-Rohr - 25 rue de la Chapelle - 68620 Bitschwiller-lès-Thann - +33 (0)3 89 37 79 50 - www.sart-von-rohr.fr 3/10
Excess P
ressu
re va
lves
D
éverseu
rs
EP
L
FT EP
L  FR
-EN
 R
ev2
  D
o
cu
m
en
t n
o
n
 co
n
tractu
el
Schéma de principe d’un EPL et d’un PRL en ligne / Example of installation
Rep.
Item
Désignation
Description
 1 Entrée produit / Inlet product
2 Détendeur / Pressure reducing valve type PRL
3 Déverseur / Excess pressure valve type EPL
4 Manomètre / Gauge
5 Disque de rupture / Rupture disc
6 Soupape / Safety valve
Montage / Mounting
Il est impératif de monter le déverseur, sur tuyauterie verticale, la membrane à la verticale afin de réduire les